

CANDIDATURAS AO CARGO DE PRESIDENTE DO CONSELHO PEDAGÓGICO DA ESHTE

- 1. Dando cumprimento ao disposto no Despacho n.º 215/PRES/ESHTE/2011, de 13 de Dezembro, do Presidente da ESHTE, venho por este meio, na qualidade de Presidente da Comissão Eleitoral para a eleição dos membros do Conselho Pedagógico comunicar que foram homologadas e aceites pelo Presidente da ESHTE, duas candidaturas ao cargo de Presidente do Conselho Pedagógico da ESHTE, apresentadas, respectivamente pelos seguintes docentes:
 - Professora Doutora Isilda Maria Lopes de Sousa Ramos Leitão (professora coordenadora de nomeação definitiva);
 - Mestre Pedro Francisco Manique Silva Moita (Equiparado a professor adjunto da ESHTE).
- 2. Atendendo ao facto de que muitos dos membros eleitos do Conselho Pedagógico já se encontram de férias, o Presidente da ESHTE decidiu adiar a realização das eleições para o cargo de Presidente do Conselho Pedagógico da ESHTE para o início do mês de Janeiro, em data que será oportunamente comunicada aos seus membros.
- 3. Os membros eleitos para o Conselho Pedagógico que não tomaram posse na passada semana devem dirigir-se ao Gabinete da Presidência para assinarem os respectivos termos de posse.

Estoril, 19 de Dezembro de 2011

O Presidente da Comissão Eleitoral para a eleição dos membros

do Conselho Pedagógico da ESHTE

(Miguel Torres Marques)